报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
64,900

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 9.12%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

公司积极承担企业公民的社会责任，积极参与精准扶贫活动。报告期内，公司董事长张桂平先生作为民革党员企业家代

表参加了民革中央调研组在贵州省开展的“精准扶贫、民主监督”主题调研活动。在调研期间，张桂平董事长参加了对口关爱

纳雍县乡村“贫困留守儿童夏令营”启动仪式，并代表公司向中山博爱基金会捐款100万元，通过举办中山博爱夏令营的方式，

丰富贫困区少年儿童尤其是长期与父母分离的留守儿童的精神文化生活，帮助贫困区少年儿童健康快乐成长。

苏宁环球股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 100

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元 100

   7.2 帮助“三留守”人员数 人 80

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

暂无

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏宁环球股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,124,011,099 37.04%   -378,486,056 -378,486,056 745,525,043 24.57%

2、国有法人持股 136,595,222 4.50%   -125,498,006 -125,498,006 11,097,216 0.37%

3、其他内资持股 987,415,877 32.53%   -252,988,050 -252,988,050 734,427,827 24.20%

其中：境内法人持股 253,275,439 8.35%   -252,988,049 -252,988,049 287,390 0.01%

   境内自然人持股 734,140,438 24.19%   -1 -1 734,140,437 24.19%

二、无限售条件股份 1,910,625,285 62.96%   378,486,056 378,486,056 2,289,111,341 75.43%

1、人民币普通股 1,910,625,285 62.96%   378,486,056 378,486,056 2,289,111,341 75.43%

三、股份总数 3,034,636,384 100.00%   3,034,636,384 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本次解除限售的股份为公司2015年非公开发行有限售条件流通股，本次解除限售的有限售条件流通股数量为

378,486,055股，占公司总股本的比例为12.47%。

2、本次解除限售的非公开发行有限售条件流通股可上市流通日为2017年1月10日。

详见公司于2017年1月10披露的公告《苏宁环球股份有限公司关于2015年非公开发行有限售条件流通股解除限售提示性

公告》（公告编号：2017-001）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

苏宁环球股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

重庆信三威投资咨询中心

（有限合伙）-昌盛一号私募

基金

119,521,912 119,521,912
公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

陕西省国际信托股份有限公

司
37,848,605 37,848,605

公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

幸福人寿保险股份有限公司

-万能险
38,844,621 38,844,621

公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

安徽省铁路建设投资基金有

限公司
49,800,796 49,800,796

公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

申万菱信资产-瑞华定增对

冲基金 2 号资产管理计划
50,796,812 50,796,812

公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

青岛城投金融控股有限公司 37,848,605 37,848,605
公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

财通基金-工商银行-中国对

外经济贸易信托-外贸信

托·恒盛定向增发投资集合

资金信托计划

9,960,159 9,960,159
公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

财通基金-宁波银行-恒泰证

券股份有限公司
2,988,048 2,988,048

公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

财通基金-工商银行-顶天 2

号资产管理计划
2,988,048 2,988,048

公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

申万菱信基金-光大银行-陕

西省国际信托-陕国投·创增

1 号定向投资集合资金信托

计划

2,888,450 2,888,450
公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

其他股东合计 24,999,999 24,999,999
公司 2015 年非公开发

行有限售条件流通股
2017 年 1 月 10 日

合计 378,486,055 378,486,055 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

苏宁环球股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 88,499
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

苏宁环球集团有

限公司
境内非国有法人 21.75% 660,044,128   质押 348,000,000

张桂平 境内自然人 17.27% 524,179,113  393,134,334 131,044,779

张康黎 境内自然人 14.93% 453,083,596  339,812,697 113,270,899

苏宁环球股份有

限公司－第一期

员工持股计划

其他 1.71% 52,000,000

安徽省铁路发展

基金股份有限公

司

国有法人 1.64% 49,800,796

幸福人寿保险股

份有限公司－万

能险

其他 1.45% 43,854,621

青岛城投金融控

股集团有限公司
国有法人 1.25% 37,848,605   质押 37,848,000

陕西省国际信托

股份有限公司
国有法人 1.25% 37,848,605

全国社保基金四

一七组合
国有法人 1.02% 30,945,878

#谈凤仙 境内自然人 0.79% 24,000,000

上述股东关联关系或一致行动的说

明

1、上述股东中张桂平先生为公司实际控制人，苏宁环球集团为其控制企业，与股东张

康黎先生为父子关系。除此以外，上述股东与其他股东之间不存在关联关系，也不属

于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。2、未知其他流通股股东间是否存

在关联关系，也未知其他流通股股东是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一

致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普通股股份

数量

股份种类

股份种类 数量

苏宁环球集团有限公司 660,044,128 人民币普通股

张桂平 131,044,779 人民币普通股

苏宁环球股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

张康黎 113,270,899 人民币普通股

苏宁环球股份有限公司－第一期员工持股计划 52,000,000 人民币普通股

安徽省铁路发展基金股份有限公司 49,800,796 人民币普通股

幸福人寿保险股份有限公司－万能险 43,854,621 人民币普通股

青岛城投金融控股集团有限公司 37,848,605 人民币普通股

陕西省国际信托股份有限公司 37,848,605 人民币普通股

全国社保基金四一七组合 30,945,878 人民币普通股

#谈凤仙 24,000,000 人民币普通股